
شهرآورد شماره ۱۰۵ به پایان رسید و 
بازی جذاب  از مدت ها شاهد یک  بعد 
در دربی تهران بودیم؛ دیداری که سه 
موقعیت حساس  و چندین  گل داشت 
تا هواداران از تماشای یک بازی زیبا 

سیراب شوند.
به گزارش ایرنا، قبل از دربی های گذشته، 
همیشه یک جمله کلیدی با این مضمون 
میان هواداران ۲ تیم رد و بدل می شد: 
»بازی کسل کننده از آب در می آید و 

مساوی می شود!«
این جمله تکراری بارها دهان به دهان 
چرخیده، درست از آب در آمده و اغلب 
شهرآوردهای تهران یا بدون گل بوده یا با 
حداقل گل به اتمام رسیده است. نمونه اش 
بازی رفت استقلال و پرسپولیس که با 
نتیجه یک بر صفر به سود شاگردان خوان 

کارلوس گاریدو خاتمه بافت.
هواداران برای شهرآورد شماره ۱۰۵ هم، 
این پیش بینی کلیشه ای را انجام دادند. 
همه می گفتند حضور در ورزشگاه چه 
فایده ای دارد، وقتی تیم ها با احتیاط بازی 
می کنند و در نهایت هم دیدارشان با 

تساوی به پایان می رسد!
این پیش بینی اما برای شهرآورد عصر 
پنجشنبه، اشتباه بود و از ۲ تیم یک نمایش 
هجومی را به تماشا نشستیم. جایی که 
پرسپولیس روی دروازه استقلال هجوم 
می آورد و تنها ثانیه هایی بعد، توپ در 
محوطه جریمه سرخ ها فرود می آمد. یک 
بازی سراسر مهیج که هم سه گل داشت و 

هم چندین و چند موقعیت حساس.
تماشاگرانی که به دلیل تعصب بالا به 
تیم های مورد علاقه خود، با انبوهی از 
مشکلات، از ظهر پنجشنبه راهی ورزشگاه 
آزادی شدند، نه تنها چیزی را از دست 
ندادند بلکه توانستند بعد از مدت ها بازی 
جان دار و زیبایی را تماشا کنند. در این 
سرمای وحشتناک تهران، آنها در ورزشگاه 
حاضر شدند و بی انصافی بود که بازی پرگل 

و تماشایی از آب در نیاید.
۳۰ دقیقه نخست این شهرآورد، تمام و 
کمال متعلق به استقلال بود. شاگردان 
دروازه  بسیاری روی  موقعیت های  بوژوویچ 
حریف خلق کردند اما در گلزنی ناکام 
بودند. در ۱۵ دقیقه پایانی نیمه نخست بود 
که پرسپولیس به خودش آمد و گل هم 
زد. گلی که بحث های فراوانی پیرامون آن 
مطرح شد اما در نهایت سالم بود و بدون 

ایراد.
استقلال در نیمه دوم و با تغییراتی که 
بوژوویچ انجام داد، به بازی برگشت و در 
دقیقه ۵۵ گل تساوی را به ثمر رساند. 
پیش بینی این بود که استقلال بتواند 
برتری خود را به حریف دیکته و گل دوم 
را هم وارد دروازه گندوز کند؛ پیش بینی 
که با تعویض های کارتال، محقق نشد و این 

پرسپولیس بود که توانست برتری خود را 
با گل علی علیپور تثبیت کند. هواداران 
استقلال که منتظر هجوم همه جانبه 
بازیکنان به سمت دروازه پرسپولیس بودند، 
حملات پر دامنه ای را به تماشا نشستند 
که البته نتیجه ای به همراه نداشت. در 
نهایت، پرسپولیس برنده این بازی لقب 
گرفت؛ دیداری تماشایی که حاصلِ دوری 
از احتیاط و نیاز مبرم ۲ تیم به کسب سه 

امتیاز بود.
علیپور »بهترین« بود

بازیکنانی که در شهرآورد ۱۰۵ به میدان 
رفتند، علی علیپور از بقیه متمایز بود. 
مهاجم پرسپولیس یک پنالتی گرفت و یک 
گل هم زد تا نشان بدهد راز درخشش در 
شهرآورد را بهتر از سایر بازیکنان بلد است.

به گزارش ایرنا، برای حضور در شهرآورد 
بوژوویچ و اسماعیل  ۱۰۵، میودراگ 
کارتال ترکیب متفاوتی را انتخاب کردند؛ 
ترکیبی که چند سورپرایز در خود جای 
داد. از جمله استفاده از ایوب العملود در 
پست وینگر راستِ پرسپولیس و همچنین 
نیمکت نشینی جلال الدین ماشاریپوف در 
استقلال. روی هم ۲۹ بازیکن در شهرآورد 
۱۰۵ به میدان رفتند. ۲۲ بازیکن در ترکیب 
اصلی بودند؛ استقلال ۳ تعویضی داشت و 
پرسپولیس ۴ بازیکن را به عنوان مهره 
جانشین به زمین فرستاد. بررسی عملکرد 
فنی این ۲۹ بازیکن نشان می دهد علی 
علیپور بهتر از بقیه کار کرده و توانسته 
عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست 

بیاورد.
پرسپولیس

الکسی گندوز: در نیمه اول شوت رضاییان 
را به کرنر فرستاد و در نیمه دوم هم 
دروازه اش روی ضربه سر کوشکی باز شد 
که می توانست عکس العمل بهتری داشته 
باشد. روی هم رفته و با توجه به برتری 
پرسپولیس، می توان به گندوز نمره قبولی 

داد.
مرتضی پورعلی گنجی: کم نقص بود و با 
تمرکز. او همراه با حسین کنعانی زادگان 
زوج مرکز خط دفاعی پرسپولیس را تشکیل 
داد. زوج هماهنگی که در شهرآورد ۱۰۵ 

اشتباه واضح و فاحشی را مرتکب نشدند.
حسین کنعانی زادگان: یک گل زد و مانند 
پورعلی گنجی در خط دفاع عملکرد مطلوبی 
ارائه کرد. نمره کنعانی زادگان که در بازی 

رفت هم گل زده بود، قبولی است.
فرشاد فرجی: به نظر می رسد دفاع راست 
پرسپولیس نسبت به نیم فصل اول افت 
کرده. او روی گل استقلال مقصر بود و 
روز موفقی را سپری نکرد. کارتال از فرجی 

بیشتر از این ها انتظار دارد.
میلاد محمدی: نه خیلی خوب بود که 
عملکردش به چشم بیاید و نه خیلی بد که 
در ذوق بزند. او وظایف خود را مثل همیشه 

انجام داد و جزو بازیکنانی بود که نمره 
قبولی گرفت.

سروش رفیعی: پاس خلاقانه سروش روی 
گل دوم پرسپولیس، نشان از آمادگی 
و هوش بالای او داشت. سروش در ۳۴ 
سالگی احیا و به یکی از بازیکنان کلیدی 
پرسپولیس تبدیل شده. هافبکی که در 
شهرآورد ۱۰۵ هم قابل قبول ظاهر شد. 
میلاد سرلک: انتظار از میلاد سرلک بالا 
بود اما او هرگز نتوانست هافبک موفقی برای 
پرسپولیس باشد. نشان به آن نشان که با 
تصمیم کارتال تعویض شد و جای خود را 

به سعید مهری داد.
ایوب العملود: ابتدای فصل می گفتند 
بازیکنی به پرسپولیس آمده که دیگر 
کسی جای خالی دانیال اسماعیلی فر 
را حس نمی کند. العملود اما هرگز آن 
بازیکنی نبود که بدرخشد و در شهرآورد 
هم نتوانست نقش یک وینگر راست را به 
درستی ایفا کند. امید عالیشاه: روی گل 
اول پرسپولیس، یک پاس فوق العاده به 
علیپور داد که منجر به پنالتی شد. عالیشاه 
با اینکه همچنان با مصدومیت کهنه دست 
و پنجه نرم می کند اما نقش کلیدی خود 
را تا حدودی به نمایش گذاشت. سردار 
دورسون: بازیکن بزرگی است که در 
پرسپولیس هنوز نتوانسته قابلیت های خود 
را به نمایش بگذارد. دورسون درخشش 
خاصی نداشت و اغلب در کمند مدافعان 

استقلال اسیر بود و راه به جایی نبرد.
علی علیپور: بدون شک علی علیپور ستاره 
شهرآورد ۱۰۵ بود. مهاجمی که یک گل 
زد و یک پنالتی گرفت تا ثابت کند رمز و 
راز درخشش در این بازی حساس را خوب 
بلد است. این پنجمین گل علیپور در تاریخ 

شهرآوردهای دو تیم بود.
سعید مهری: زمان زیادی نداشت تا کار 
خاصی انجام بدهد. وقتی که مهری وارد 
زمین شد، پرسپولیس بیشتر به دفاع 
مشغول بود و همین مسأله باعث شد تا 
توپ خیلی در اختیار او قرار نگیرد. بنابراین 
نمی توان در مورد عملکرد مهری قضاوت 
کرد و به او نمره داد. محمد خدابنده لو: چه 
در حمله و چه در دفاع، انتظار از خدابنده لو 
بیشتر از این ها بود. او روی یک ضدحمله 
نتوانست پاس خوبی به مهاجمان بدهد و 
یک دفعِ عجیب هم انجام داد و توپ را به 
زمین خودی فرستاد. نمره او در این بازی، 
پایین بود. گئورگی گولسیانی: به بازی آمد 
تا گل برتری پرسپولیس حفظ شود. همین 
که پرسپولیس گل تساوی را دریافت نکرد، 
یعنی گولسیانی در انجام وظایف خود موفق 
بوده است. عیسی آل کثیر: در ۱۰ دقیقه 
پایانی به ترکیب پرسپولیس اضافه شد و 
یک موقعیت مناسب هم به دست آورد اما 
ضربه او را حسین حسینی دفع کرد. او اگر 
این موقعیت را تبدیل به گل می کرد، نمره 

قبولی می گرفت.
استقلال

حسین حسینی: شاید به جرأت بتوان 
گفت که اگر حسینی در شهرآورد ۱۰۵ 
نبود، استقلال با گل های بیشتری شکست 
می خورد. حسینی پنالتی دورسون را گرفت 
و یکی دو بار هم فرشته نجات استقلال شد.
روزبه چشمی: در اواسط نیمه اول کارت 
زرد گرفت و همین موضوع سبب شد تا 
در ادامه محتاط باشد. شاید اگر این احتیاط 
نبود، بازی بهتری از چشمی می دیدیم. او 
در این شهرآورد نتوانست یک سد محکم 

مقابل حملات پرسپولیس باشد.
رافائل سیلوا: یکی از ضعیف ترین بازی های 
سیلوا را در شهرآورد ۱۰۵ تماشا کردیم. او 
در دفاع پر اشتباه بود و در هجوم ناکام. به 
همین دلیل هرگز نمی توان به سیلوا نمره 

قبولی داد.
صالح حردانی: وقتی تیمی ۲ گل می خورد 
و چند تا نمی خورد، یعنی خط دفاعی اش 
نتوانسته عملکرد قابل قبولی به نمایش 
بگذارد. صالح حردانی هم بر خلاف 

دیدارهای قبل، مورد انتظار ظاهر نشد.
آرمین سهرابیان: آشنایی زیادی با پستی 
که در آن بازی می کرد، نداشت و همین 
موضوع باعث شد تا استقلال از جناح چپ 
نتواند خطری روی دروازه پرسپولیس خلق 
کند. روی گل دوم پرسپولیس هم بسیاری 
معتقدند علیپور، یارِ سهرابیان بوده و او 

مهاجم رقیب را مهار نکرده است.
دیدیه اندونگ: یکی از بازیکنان موثر 
استقلال در این بازی بود. اندونگ مثل 
همیشه ساده و روان بازی کرد اما چه سود 
که بازیکنان کناری او در حد خودشان 
ظاهر نشدند. اندونگ از بهترین بازیکنان 

استقلال در شهرآورد ۱۰۵ تهران بود.
آرش رضاوند: این فصل هرگز در حد و 
اندازه های خودش ظاهر نشده و به همین 
دلیل خیلی از هواداران استقلال خواستار 
نیمکت نشینی یا جدایی او هستند. رضاوند 
مقابل پرسپولیس هم نتوانست کار مهمی 

انجام بدهد.
رامین رضاییان: اگر بخواهیم سه، چهار 
بازیکن خوبِ استقلال را در شهرآورد 
معرفی کنیم، یکی از آن ها رامین رضاییان 
است. او بر خلاف بازی رفت، عملکرد قابل 
قبولی به نمایش گذاشت و نشان داد رفته 

رفته به دوران اوج خود بازگشته است.
مهران احمدی: جو شهرآورد او را گرفته بود 
و هرگز نتوانست تأثیری روی بازی استقلال 
بگذارد. به همین دلیل هم خیلی زود با 
تصمیم بوژوویچ تعویض شد و جای خود 

را به علیرضا کوشکی داد.
محمدحسین اسلامی: در خط حمله 
استقلال، نزدیک ترین بازیکن به محمدرضا 
آزادی بود. اسلامی در بسیاری از دقایق بازی 
سردرگم بود و نشان داد که هنوز به طور 
کامل آماده حضور در دیدارهای حساس 
نشده است. محمدرضا آزادی: مصدومیت 
یکی دو هفته قبل اثر خود را روی بازی 
آزادی گذاشت و او در حضور یک نیمه ای 

خود در زمین، مهاجم خطرناکی نبود.
علیرضا کوشکی: وینگری که تا همین 
چند هفته قبل انتقادهای بسیاری به 
عملکردش وارد می شد، حالا به یکی از 
بهترین بازیکنان استقلال تبدیل شده است. 
کوشکی مثل بازی با نساجی و الریان، گل 

زد و در حملات استقلال تأثیرگذار بود.
جوئل کوجو: تا اوخر بازی، کسی نمی دانست 
آیا کوجو وارد زمین شده یا نه. حرکت 
مهمی از مهاجم قرقیز استقلال ندیدیم و 

واقعاً بود و نبود او ار زمین تفاوتی نداشت.
خلاف  بر  ماشاریپوف:  جلال الدین 
پیش بینی ها در ترکیب اصلی قرار نگرفت 
تا مصدومیتش تشدید نشود. او از دقیقه 
۶۱ وارد زمین شد اما آن ماشاریپوفِ 
همیشگی نبود. مشخص است که وینگر 
ازبکِ استقلال هنوز به طور کامل از بند 

مصدومیت رها نشده است.

خط بطلان روی یک پیش بینی کلیشه ای 

دربی این بار »جذاب« بود
توضیحات معاون فنی شرکت توسعه 
در رابطه با بازسازی ورزشگاه آزادی

معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی گفت: پس 
از تکمیل فرایند بازسازی، بهسازی و استانداردسازی ورزشگاه آزادی، تمامی 
مشکلات موجود رفع و امکانات ورزشگاه مطابق با استانداردهای بین المللی در 

اختیار علاقه مندان قرار می گیرد.
به گزارش ایرنا، هومن مشعشعی پس از برگزاری شهرآورد ۱۰۵ تهران در گفت و 
گویی اظهار داشت: با توجه به برگزاری شهرآورد حساس بین تیم های استقلال 
و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، لازم است که به اطلاع عموم علاقه مندان به 
فوتبال برسانیم که این ورزشگاه در حال بازسازی، بهسازی و استانداردسازی 
است. در حال حاضر، تنها ضلع غربی ورزشگاه به طور کامل بازسازی شده و 

سایر قسمت ها به صورت موقت جهت برگزاری مسابقات آماده شده اند.
وی در ادامه با اشاره به مشکلات ورزشکاران و اصحاب رسانه در استفاده از 
میکسدزون ورزشگاه آزادی، یادآور شد: قسمت هایی همچون اتاق کنفرانس، 
میکسدزون و برخی از مسیرهای عبور بازیکنان و خبرنگاران در بخش های 
بازسازی نشده قرار دارند. این قسمت ها به صورت موقت و به منظور آماده سازی 

ورزشگاه برای میزبانی بازی ها و برگزاری مسابقات در دسترس قرار گرفته اند.
معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه تصریح کرد: شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی که مدیریت پاره ای از مجموعه های ورزشی کشور منجمله 
مجموعه ورزشی آزادی را دارد، صرفا مسئولیت بازسازی و ارتقای کیفیت 
مهندسی فضاهای ورزشی را برعهده دارد و ضمن تاکید بر فقدان وظیفه و 
اختیاری مستقیم در برگزاری مسابقات به طور جدی در تلاش است تا پس از 
تکمیل فرایندبازسازی درزمان بندی تسریع شده و معقول جهت اتمام پروژه که 
تا حد امکان با هماهنگی مسئولین برگزاری مسابقات در حال تنظیم و نهایی 
شدن می باشد، تمامی مشکلات موجود رفع شود و امکانات ورزشگاه مطابق با 

استانداردهای بین المللی در اختیار مخاطبان و علاقه مندان قرار گیرد.
مشعشعی ادامه داد: از تمام تماشاگران، ورزشکاران و اصحاب رسانه تقاضا 
می شود که در این مقطع زمانی با درک و همراهی خود، روند بازسازی و 
بهسازی ورزشگاه آزادی را حمایت کنند تا این مجموعه عظیم ورزشی در 
آینده ای نزدیک به جایگاهی شایسته برای میزبانی از مسابقات ملی و بین المللی 

تبدیل شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: شرکت توسعه اماکن ورزشی به تلاش خود برای 
ارتقای کیفیت امکانات و خدمات ادامه خواهد داد و به زودی با اعلام زمان بندی 
بازسازی ورزشگاه آزادی، شاهد تکمیل و بهره برداری کامل از بخش های مختلف 

ورزشگاه خواهیم بود.

معزی فر:
بسکتبال ایران با قدرت در کاپ آسیا به میدان می رود

دبیر فدراسیون بسکتبال گفت: با برتری مقابل هند دیدار ما برابر قزاقستان 
تشریفاتی بود و باید با تمهیدات لازم شرایط حضوری پرقدرت در کاپ آسیا 

را فراهم کنیم.
محسن معزی فر در گفت وگو با ایرنا به شرایط این روزهای بسکتبال اشاره کرد 
و اظهار داشت: حامد حدادی یکی از بهترین بازیکنان بسکتبال ایران و آسیا 
است و کمترین کاری که می توانستیم انجام دهیم این بود که او در یک دیدار 
خانگی و در برابر مردم و هواداران واقعی بسکتبال از بازی های ملی خداحافظی 

کند و خوشحالیم که سهم کوچکی در این امر داشتیم.
وی ادامه داد: تمام تلاش فدراسیون این بود که شب خاطره انگیزی را برای 
اسطوره بسکتبال ایران رقم بزند و امیدواریم تمامی این تلاش ها رضایتمندی 

او را به همراه داشته باشد.
دبیر فدراسیون بسکتبال با اشاره به صعود تیم ملی ایران به کاپ آسیا گفت: 
در این مدت فرصت مناسبی داشتیم تا تیم ملی به مرور مسائل فنی بپردازد و 
در بازی برابر هند، جدا از نتیجه دیدیم که ملی پوشان بازی خوبی را به نمایش 

گذاشتند و این روند را در بازی برابر قزاقستان هم شاهد بودیم.
معزی فر تصریح کرد: از الان برای کاپ آسیا خودمان را آماده می کنیم، بازی 
با قزاقستان برای ما دیداری تشریفاتی بود. قرار است کمیته فنی تشکیل 
جلسه دهد تا با هماهنگی سرمربی تیم ملی، فضایی مناسب را برای حضور 
در کاپ آسیا تدارک ببیند تا با قدرت و شرایط خوبی در این آوردگاه به میدان 

برویم.
مراسم قرعه کشی مسابقات کاپ آسیا ۲۰۲۵ روز سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ 
به میزبانی جده، برگزار می شود تا تکلیف تیم های صعود کننده مشخص شود.

پایان کار نمایندگان ایران در اسکی 
صحرانوردی قهرمانی جهان

رقابت های اسپرینت اسکی صحرانوردی قهرمانی جهان با حضور نمایندگان 
کشورمان در نروژ برگزار شد. به گزارش ایرنا، رقابت های اسکی صحرانوردی 

قهرمانی جهان به میزبانی کشور نروژ در حال برگزاری است.
رقابت های اسکی صحرانوردی قهرمانی جهان در رشته اسپرینت برگزار شد و 
در پایان مسابقات بخش بانوان سمانه بیرامی باهر در جایگاه ۱۰۵ قرار گرفت. 
ساحل تیر صدوششم شد و عاطفه صالحی و فرنوش شمشکی نیز به ترتیب در 

رده های ۱۰۷ و ۱۰۹ قرار گرفتند.
همچنین در بخش اسپرینت مردان، دانیال ساوه شمشکی در رده ۱۳۹ قرار 
گرفت، علیرضا مقدید در جایگاه ۱۵۵، مهدی تیر در رده ۱۵۶ و سید احمدرضا 
صید در جایگاه ۱۵۸ قرار گرفتند. نمایندگان کشورمان موفق به کسب دو 

سهمیه ارزشمند المپیک زمستانی ۲۰۲۶ شدند.

مرادی: VAR بازی النصر و استقلال 
با دربی فرق دارد

رئیس دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال گفت: دستگاه های کمک داور ویدویی 
که در دربی ۱۰۵ استفاده شد، در بازی مقابل النصر کاملا تغییر پیدا خواهد 
کرد؛ چون این دستگاه ها را AFC می آورد و با برندی که ما داریم فرق می کند. 
به گزارش ایرنا، دانیال مرادی در گفت وگویی تلویزیونی اظهار داشت: ما بهترین 
دستگاه های کمک داور ویدویی را در اختیار داریم و خوشبختانه کمبودی هم 
نداریم. رئیس دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال افزود: VAR که در دربی 
۱۰۵ استفاده شد در بازی مقابل النصر کاملا تغییر پیدا خواهد کرد؛ چون این 

دستگاه ها را AFC می آورد و با برندی که ما داریم فرق می کند.

صعود مقتدرانه تیم ملی واترپلو ایران
به نیمه نهایی قهرمانی آسیا

تیم ملی واترپلو ایران با پیروزی قاطع ۱۴ بر ۷ مقابل سنگاپور در مرحله 
یک چهارم نهایی، به جمع چهار تیم برتر مسابقات قهرمانی آسیا در ژائوکینگ 

چین راه یافت.
به گزارش ایرنا، تیم ملی واترپلو ایران با پیروزی قاطع ۱۴ بر ۷ مقابل سنگاپور 
در مرحله یک چهارم نهایی، به جمع چهار تیم برتر مسابقات قهرمانی آسیا در 

ژائوکینگ چین راه یافت.
ملی پوشان واترپلوی ایران در این دیدار با نمایش درخشان خود، توانستند از 
سد حریف عبور کنند و جایگاه خود را در نیمه نهایی این رقابت ها تثبیت کنند.

در این مسابقه، امید آقایی و آرمان شمس هر کدام سه گل، مرصاد ادهم 
دو گل، و فربد صبوری،  جواد عباسی، پیمان اسدی، امین قویدل، عرفان 
صدرنیا و امیررضا جلیل پور هر کدام یک گل به ثمر رساندند. تیم های اول 
و دوم این رقابت ها، سهمیه مسابقات جهانی واترپلو را کسب خواهند کرد. 
 تیم ملی واترپلوی ایران آخرین بار در سال ۱۹۹۸ در رقابت های جهانی 

استرالیا حضور داشت.

رویداد

نیمار:
رئال چک سفیدامضا داد 
اما دلم بارسا را می خواست

ستاره برزیلی سال های نه چندان دور بارسلونا درباره دلیل 
انتخاب بارسا با وجود داشتن پیشنهادی بهتر از رئال مادرید 

صحبت کرد.
به گزارش ایسنا، نیمار که پس از آسیب دیدگی های پیاپی 
از الهلال جدا شد و به زادگاهش در برزیل، سانتوس، 
بازگشت، در پادکست Podpah صحبت های جالبی را 

مطرح کرد.
او ابتدا درباره دلیل انتخاب بارسلونا گفت: پیشنهاد رئال 
مادرید یک چک سفیدامضا بود. آنها به من گفتند هر 
چه بخواهم می توانم داشته باشم اما من با قلبم بارسا را 
می خواستم. من با رفتن به رئال مادرید سه برابر بیشتر 
درآمد داشتم. فلورنتینو همیشه من را دوست داشت اما 
رونالدینیو در بارسا بازی می کرد و من می خواستم با مسی 

همبازی شوم.
نیمار در این پادکست از احتمال پیوستنش به بایرن  مونیخ 
هم گفت: می خواستم به خاطر گواردیولا به بایرن بروم. 
برای دریافت جایزه پوشکاش در سوئیس بودم و وقتی پدرم 
با من تماس گرفت، در اتاق نشسته بودم و ناگهان پدرم 
با پپ وارد شد و بعد پپ شروع به صحبت با من کرد و 
گفت که می خواهم تو را به تیمی ببرم که در آن مربیگری 
می کنم. تو را بهترین بازیکن جهان می کنم. تو در بایرن 
مونیخ بازی خواهی کرد و اگر در هر فصل ۶۰ گل نزنی، 
اسمم را عوض می کنم و همه این ها ساعت سه بامداد بود.

او همچنین خاطره ای از مسی در بارسلونا درباره هنر 
پنالتی گرفتنش تعریف کرد و گفت: به مسی در گرفتن 
پنالتی  کمک کردم. ما در تمرین بودیم، او از من پرسید که 
چطور پنالتی  را اینطور می گیری؟ و من گفتم دیوانه ای؟ تو 
مسی هستی اگر من بتوانم این کار را انجام دهم، تو هم 

می توانی. سپس به او آموزش دادم و او هم تمرین کرد.
نشریه اتلتیک همچنین شب گذشته تایید کرد که نیمار 
شدیدا علاقه دارد دوباره پیراهن بارسا را به تن کند و 
زهاوی، ایجنت این بازیکن که رابطه خوبی با لاپورتا دارد، 

گفت وگوها با رئیس بارسلونا را آغاز کرده است.

تئو هرناندز در مسیر خروج از میلان
مدافع چپ فرانسوی و یکی از ستارگان میلان با تایید مدیر 
ورزشی روسونری احتمال دارد در پایان فصل این تیم را 
ترک کند. به گزارش ایسنا، سرجیو کونسیسائو، سرمربی 
میلان، رابطه خوبی با امرسون لیائو و تئو هرناندز ندارد 
و احتمال دارد این دو ستاره هم به سرنوشت کالابریا و 
موراتا دچار شده و ناگزیر به ترک میلان باشند. مونکادا، 
مدیر ورزشی باشگاه میلان درباره آینده تئو هرناندز گفت: 
ما نمی توانیم بازیکنانی مانند تئو را که ستاره تیم هستند 
در نقل و انتقالات به صورت آزاد و رایگان از دست بدهیم.

قرارداد تئو ژوئن ۲۰۲۶ به پایان می رسد و خروج تابستانی 
احتمالی است که در داخل ایتالیا از دسامبر در نظر گرفته 

شده است.
نشریه TEAMTalk هم مدعی شد که علاوه بر رئال 
مادرید که در جذب آلفونسو دیویس ناکام بود، حالا 
منچسترسیتی هم خواهان جذب این ستاره فرانسوی است.

بحران کمبود بازیکن 
در مادرید به خط میانی رسید

روز پنجشنبه تایید شد که دنی سبایوس به  دلیل 
مصدومیتش در بازی با سوسیداد دو ماه از میادین دور 
خواهد بود و حالا مصدومیت والورده و محرومیت بلینگام 
باعث شده اند دست کارلتو در هفته های حساس پیش رو 

خالی باشد.
به گزارش ایسنا، دنی سبایوس که به مهره قابل اتکایی برای 
کارلتو بدل شده بود و به  دلیل درخشش در رئال صحبت 
از دعوت مجددش به لاروخا به میان آمده بود در بازی با 
سوسیداد مصدوم شد و با چشمانی اشکبار زمین را ترک 
کرد. باشگاه رئال مادرید تایید کرد سبایوس به  دلیل پارگی 
تاندون دو ماه از میادین دور خواهد بود و در مهم ترین 
مقطع فصل بیش از ۱۰ بازی تیمش را از دست خواهد داد. 
همچنین محرومیت بلینگام از بازی با اتلتیکومادرید در 
لیگ قهرمانان اروپا باعث شده بود اوضاع برای کارلتو سخت 
شود اما مصدومیت فده والورده، آچار فرانسه مادریدی ها، 
از ناحیه همسترینگ، اوضاع را برای مرد ایتالیایی پیش از 

بازی مهم اروپایی سخت تر هم کرده است.

محرومیت سنگین مورینیو در ترکیه

ژوزه مورینیو چهار بازی از همراهی تیمش در فنرباغچه 
محروم و موظف به پرداخت ۴۴ هزار دلار جریمه شد.

به گزارش ایسنا، ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه به 
دلیل اظهاراتش در مورد داوران ترک پس از بازی مقابل 
گالاتاسرای، از سوی فدراسیون فوتبال ترکیه چهار جلسه 
محروم  شد. این نهاد همچنین مربی ۶۲ ساله پرتغالی را 

۴۴ هزار دلار نیز جریمه کرد.
به گزارش ساکرنت، فدراسیون فوتبال ترکیه اعلام کرد که 
این جریمه ها به دلیل اظهارات توهین آمیز مورینیو نسبت 
به داوران ترک و اتهام هرج و مرج و بی نظمی در فوتبال 
ترکیه بوده است. فدراسیون فوتبال ترکیه همچنین اعلام 
کرد که اظهارات مورینیو اخلاق ورزشی را نقض و خشونت 
و بی نظمی را ترویج می کند و می تواند  هواداران را تحریک 
کند. بازی روز دوشنبه گالاتاسرای و فنرباغچه را اسلاوکو 
وینچیچ اسلوونیایی پس از درخواست هر دو باشگاه قضاوت 
کرد. فنرباغچه دیروز پنجشنبه ۹ اسفند توانست در جام 
حذفی ترکیه گازیانتپ را با نتیجه چهار بر یک شکست 
دهد و به بردی دیگر در این رقابت ها دست یابد. شاگردان 
ژوزه مورینیو در لیگ اروپا نیز به یک هشتم نهایی صعود 

کردند و باید در این مرحله به دیدار گلاسکورنجرز بروند.

اخبار کوتاه
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مدیر فنی تیم بسکتبال طبیعت با اشاره 
به شرایط این تیم و عدم هماهنگی بین 
بازیکنان ملی پوش و چهره های تازه از 
مصدومیت بازگشته طبیعت گفت: با 
فرصتی  داشتیم  که  به شرایطی  توجه 
برای هماهنگی وجود نداشت اما با تمام 
توان به میدان می رویم و امیدواریم 
بسکتبال  برای  شایسته ای  نماینده 

ایران باشیم.
پیام ضیا در گفت وگو با ایرنا، از شرایط 
تیم بسکتبال طبیعت در فصل جاری 
رقابت های لیگ برتر صحبت کرد و افزود: 
رقابت های لیگ برتر بسکتبال در این فصل 
کاملًا رقابتی دنبال می شود و ۵ تیم مدعی 
قهرمانی هستند که این بر زیبایی ها لیگ 
می افزاید. بازی های نزدیکی را در این دوره 
از رقابت ها شاهد بودیم و از قبل هیچ تیمی 

برنده نیست.
وی با اشاره به شرایط تیم خود تاکید 
کرد: اصلی ترین چالش ما در این زمان 
به بازگشت بازیکنان مصدوم طبیعت باز 
می گردد؛ از سویی دیگر بازیکنانی را در 
اختیار تیم ملی داشتیم که آنها هم در 
فرصت زمانی اندک به جمع ما اضافه شدند 
و زمانی برای هماهنگی بین این ۲ گروه 
نداشتیم. با همه این شرایط تلاش خواهیم 
کرد تا نماینده شایسته ای برای بسکتبال 
ایران باشیم و بتوانیم در غرب آسیا بازی های 

خوبی را به نمایش بگذاریم.

مدیر فنی تیم بسکتبال طبیعت در واکنش 
به این سئوال که سطح کیفی لیگ برتر 
بسکتبال ایران را در این فصل چطور 
ارزیابی می کند، خاطر نشان کرد: لیگ 
بسکتبال ایران سال هاست که با کیفیت 
خوبی برگزار می شود اما مسائل اقتصادی 
می تواند در آن دخیل باشد و این نکته ای 
است که باید به آن توجه داشت. رقابتی 
بودن لیگ و سطح کیفی بالا می تواند 
بسکتبال ایران را در مسیر رشد و پیشرفت 
قرار دهد که امروز شاهد این اتفاق هستیم.
ضیا در خصوص نحوه حضور تیم بسکتبال 
طبیعت در غرب آسیا گفت: با توجه به 
شرایطی که گفتم بدون شک کار بسیار 
سختی داریم؛ از مهرماه امسال آماده 
برگزاری این رویداد بودیم و برای آن هزینه 
کردیم و بازیکنان خارجی را به خدمت 
گرفتیم اما به دلیل شرایط لبنان و سوریه، 
مسابقات را به تعویق انداختند و در آخر هم 
دور رفت و برگشت را بدون آنکه از تیم های 
دیگر نظرخواهی کنند به لبنان واگذار 
کردند. با این حساب ما باید دیدارهای 
خودمان را در کشور لبنان برگزار کنیم و 
بر همین اساس بامداد یکشنبه راهی این 

کشور می شویم.
وی ادامه داد: یک بازیکن خارجی ما در حال 
انجام تست های پزشکی است و یک جلسه 
هم با تیم تمرین نکرده است اما امیدواریم 
به زودی در جمع مان باشد. سه بازیکن 

ملی پوش ما هم روز پنجشنبه به تیم ملحق 
شدند و قبل از اعزام هم دو بازی در مرحله 
پلی آف بسکتبال را در برنامه داشتیم. این 
هماهنگی بسیار سخت است و نیازمند 
کنترل شرایط و مدیریت هستیم اما باید 
قبول کرد کار آسانی در پیش نداریم ولی با 
همه این شرایط تلاش می کنیم تا نماینده 
شایسته ای برای بسکتبال ایران باشیم. 
خوشبختانه کادر فنی خوب و بازیکنان با 
تجربه ای داریم که می توانند کمک حال ما 

باشند و امیدواریم نتایج خوبی رقم بخورد.
گفتنی است تیم بسکتبال طبیعت 
اسلامشهر به عنوان نماینده ایران در این 
مسابقات حضور دارد. این تیم در فصل 
گذشته لیگ برتر ایران عنوان قهرمانی را به 

دست  آورد. رقابت های سوپر لیگ بسکتبال 
غرب آسیا در سال ۲۰۲۵ با تغییر روش 
برگزاری همراه شد و در این دوره، پنج تیم 
در یک گروه قرار می گیرند و در دو هفته با 

هم به رقابت می پردازند.
هفته اول این رقابت ها ۱۴ تا ۱۹ اسفند 
۱۴۰۳ و هفته دوم ۱۹ تا ۲۴ فروردین 
۱۴۰۴ برگزار خواهد شد و شهر بیروت، 
میزبان هر دو هفته این رقابت ها است. 
تیم های طبیعت ایران، الریاضی و ساجس 
لبنان، نیروی هوایی عراق و امان یونایتد 
اردن در این مرحله حضور دارند. پس از 
برگزاری این ۲ هفته، ۳ تیم برتر راهی 
مرحله نهایی رقابت های سوپر لیگ غرب 

آسیا می شوند.

ضیا:  

طبیعت کار آسانی در بسکتبال غرب آسیا ندارد؛ بزرگترین چالش ما زمان است!


